Nº 127, quarta-feira, 4 de julho de 2007 1053 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID399176-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 60.259/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Unimix Tecnologia Ltda. OB-
JETO: fornecimento de vouchers para treinamento de servidores do
TST e dos Tribunais Regionais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
104/2006, conforme Lei nº 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 762.082,40. VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o término dos módulos de treinamento. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de
despesa 33.90.39, nota de empenho 2007NE000817, de 20/6/2007.
ASSINATURA: 29/6/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Luciano de Castro Coutinho, Diretor Comercial.
<!ID399179-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST 95.282/2005-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 51/2007 - terceiro ao contrato para contratação
de serviço de limpeza e conservação. REPACTUAÇÃO: com base na
cláusula sexta do contrato original, o valor mensal é repactuado em
R$ 14.743,03, passa a ser de R$ 225.037,50, totalizando R$
2.700.450,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de
empenho oportunamente expedidas e registradas. ASSINATURA:
29/6/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Maria
Aparecida Moreschi, Diretora.

<!ID399177-0>

Processo TST n.º 155.134/2005-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Conbrás Engenharia Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 22/2007 - segundo ao contrato de prestação de
serviços de conservação predial, operação, manutenção, gerenciamen-
to e supervisão da manutenção preventiva e corretiva dos equipa-
mentos e instalações no TST. ALTERAÇÕES: fica readequado de
114,73% para 76,42% o percentual relativo ao custo com encargos
sociais, nos termos do artigo 65, inciso I, alínea, da Lei n.º
8.666/1993. VALOR: o valor total do contrato original passa a ser R$
4.722.989,01; o valor mensal passa a ser R$ 393.582,42. ASSINA-
TURA: 29/2/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Ma-
chado, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contra-
tada: Joel de Souza, Procurador.

Nº 127, quarta-feira, 4 de julho de 2007106 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID399180-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 79.165/2003-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Caixa Econômica Federal - CEF.
OBJETO: processamento dos créditos da folha de pagamento. FUN-
DAMENTO: rescisão amigável, artigo 79, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993, com efeitos a partir da assinatura. ASSINATURA:
2/7/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Murilo Diniz Rocha, Ge-
rente Geral.
<!ID399178-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 28.427/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-up Center Tecnologia em
Pick-up's e Caminhões Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 52/2007 - pri-
meiro ao contrato para manutenção preventiva e corretiva em veículo
oficial da marca Marcopolo, com fornecimento de peças. ALTE-
RAÇÃO: altera-se a redação do caput da cláusula quarta do contrato
original conforme primeiro TA. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 me-
ses, a partir de 24/8/2007 até 23/8/2008, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conforme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 2/7/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima,
Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: José Rafael
Ferreira, Procurador.

<!ID399311-0>

<!ID398946-0>

<!ID398831-0>